3
Дело № 2-59-90/2020
УИД: 91MS0059-01-2020-000162-72

З А О Ч Н О Е        Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная    часть)
г. Красноперекопск								   	       5 марта 2020 г.
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым			Сангаджи-Горяева Д.Б.,
при секретаре судебного заседания					Паращенко Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республики Крым «Тепловые сети» к Максимовой Т.В., Максимовой М.М., Матийчуку А.В., Максимовой Д.М., Чмелюк Н.М. о взыскании задолженности за тепловую энергию,
руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ,
р е ш и л:
исковое заявление муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республика Крым «Тепловые сети» удовлетворить.
Взыскать с Максимовой Т.В., Максимовой М.М., Матийчука А.В., Максимовой Д.М., Чмелюк Н.М. в пользу муниципального унитарного предприятия городского округа Красноперекопск Республика Крым «Тепловые сети» задолженность за тепловую энергию за период с 01.05.2015 по 30.03.2019 в размере 18642 (восемнадцать тысяч шестьсот сорок два) руб. 97 коп. солидарно, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 745,72 руб. с каждого по 149 (сто сорок девять) руб. 14 коп.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий			   (подпись)			    Д.Б. Сангаджи-Горяев